PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1595.11.2023

Santo André, 29 de novembro de 2023.

Indicações do Vereador Toninho Caiçara

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 2027/2022-G.P. – Proc. 7440/2022, protocolado sob o nº 25265/2022, onde solicita remoção de
árvores por toda extensão da Rua Gravatá — Vila Humaitá, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, em vistoria técnica realizada no
local, não foi constatada a necessidade de intervenção urgente. As árvores receberão o manejo
conforme a demanda necessária.

Ofício nº 2117/2022-G.P. – Proc. 7974/2022, protocolado sob o nº 26628/2022, onde solicita limpeza e
capinação na Rua Coimbra, altura do nº 708 — Vila Pires;

Ofício nº 1398/2023-G.P. – Proc. 3578/2023, protocolado sob o nº 11033/2023, onde solicita limpeza de
calçada na Rua Marcondes Machado, altura do nº 103 — Vila Junqueira, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, os responsáveis foram
notificados para reforma do passeio.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP/AMS

		2023-12-08T09:29:12-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881